2021年 5月 11日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社 長  大澤  功

      (コード番号 6958 東証第１部)

問合せ先 執行役員 経理担当  山口 喜久

         (TEL：03－5323－0231)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021年 5月 11日開催の取締役会において、下記のとおり 2021年 3月 31日を基準日とする剰余金

の配当を見送ることについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2020年 11月 5日公表)

前期実績

(2020年 3月期)

基 準 日 2021年 3月 31日 同左 2020年 3月 31日

１株当たり配当金 0円 00銭 未定 6円 00銭

配当金総額 － － 355百万円

効力発生日 － － 2020年 6月 26日

配当原資 － － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つとして認識しており、経営体質の強化と将来の事業

展開のために必要な内部留保を確保しつつ、業績や財務状況等を勘案した上で、安定的な配当を継続して実施

することを基本方針としております。

 しかしながら、2021 年 3 月期につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により受注が急減し、

固定費削減等を推進したものの、親会社株主に帰属する当期純損失を計上したため、誠に遺憾ではございます

が見送りとさせていただきます。

以 上